
NOTAT 

Urimeleg rekkefølgekrav  for Hjelmåsen as / Apalen Sør as – fortau langs fylkesveg 

Kortversjon: 

Det var ingen krav om fortau frå teknisk side eller frå Statens Vegvesen, under forarbeida med 

planen. 

Rekkefølgeforslaget oppstod som eit benkeforslag i siste minutt under handsaming i 

kommunestyret 16.o6.2011, og ser såleis reint politisk betinga.  Vedtaket vart påklaga i fleire 

rundar. Det vart gjort ei endring slik at Hjelmåsen as  kunne bygge ut 8 bueiningar før 

rekkefølgekrav slår inn.  Seinare fekk Apalen Sør as same vedtak.  Det er utarbeidd 

reguleringsplan for gang og sykkelveg,  og det er laga byggjeplan for prosjektet ihht krav frå 

Statens Vegvesen.  Desse har kalkulert kostnaden til 12 millionar (dvs ca 200.000 pr bueining) 

Apalen Sør og Hjelmåsen as har gått mange rundar med teknisk etat Lindås, Fylkeskommunen og 

Statens Vegvesen.  Alle viser tilbake til politikarane.  Vi hadde møte med ordførar og Leiar PMU 

den 1.2.2016, og la på bordet forslag om trafikksikringstiltak for ein pakke frå vår side på kr 

1.650.000.   Ved å oppretthalde kravet  om fortau ihht handbøkene vil byggefelta stoppe opp , og 

ingen trafikksikring skjer i det heile tatt  

Viser til oppslag i lokalavisene 11.2.2016.  Der går det fram at Nordhordland sine representantar i 

utval for Miljø og Samferdsle i Hordaland Fylkeskommune (HFK) har skaffa Fv391 Mundal-

Leiknes 1.0 mill  til fartsdempande tiltak i tråd med kommunal TS-plan. (same skulekrins/veg 

som våre prosjekt) 

Slik saka har utvikla seg i Mundal - Leiknes, så kan vi ikkje sjå at SV/ HFK - administrativt eller 

teknisk - no kan argumentere særleg sterkt mot ei tilsvarande løysing for Fv391 Apalen - 

Hillesvåg. Spesielt ikkje når dei får pengane 

Dersom vi legg til grunn vårt reknestykke om at vi betalar inn 20.000 for kvar leilegheit og 

40.000 pr einebustad, så får denne strekninga  på enkelt vis langt meir midlar tilført, enn det ein 

etter hard kamp klarte å «slite» ut av HFK.  Apalen – Hillesvåg får 2.620 kr pr meter til 

disposisjon, medan Mundal Leiknes har 950 kr /m. Det beløpet vi går inn med tilsvarar 17% av 

heile løyvinga som kom til Nordhordland, og det er usikkert om det kjem friske HFK-midlar til 

neste år. 

Konklusjon 

Vi ynskjer saka løyst med ein dispensasjon frå rekkefølgekravet, knytt opp mot ei innbetaling får 

vår side på kr 1.650.000 som skal gå til trafikksikring/fartsdempande tiltak Apalen- Hillesvåg  

(Dette betyr ca 30.000 pr bueining i snitt , leilighet/einebustad) 

Ved å oppretthalde kravet om trafikksikring ihht Statens Vegvesen sine handbøker, så vert det 

ingen trafikksikring, fordi marknaden kan ikkje  kan dekke kostnad påført bustadane. 

Vedlagt er nokre relevante sakspapir. 

 

23/2/2016  Geir Styve 



 

 

Søndre halvpart av aktuell strekning 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Dette var det opprinnelege forslaget  - ingen rekkefølgekrav lags Fylkesvegen 

 

 

 



 
Her vart det ein del fram og tilbake med påklaging av vedtak, men det vart vedteke slik det står her 

 

 



 

Utdrag av føresegner Hjelmåsen as 

 


